MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE MEDICINA

INSTALAÇÃO DO CONCURSO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

GOIÂNIA/UFG

CONFORME EDITAL Nº. 17/2016

ÁREA: MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO/FISIATRIA

Faço saber a todos os candidatos e ao público em geral que a data da Instalação do Concurso Público na

Área de MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO/FISIATRIA  para o cargo de Professor no Primeiro

Nível de Vencimento da Classe “A”, conforme consta no processo 23070.003445/2016-99.

1) Da Instalação: Será no dia 31 de maio de 2016, com início às 08h e o término às 08h30 na Sala de

Reuniões da Faculdade de Medicina – Rua 235 S/Nº. Setor Universitário - (Campus Colemar Natal e

Silva).

2) Durante a instalação do concurso será realizado o sorteio do ponto da prova escrita que ocorrerá

vinte e quatro horas após o sorteio em questão e será divulgado os horários, as datas e locais da

realização das demais provas.

3) Em conformidade com o Edital Nº. 17/2016, que regulamenta o referido concurso público, a/os

candidatos deverão entregar no ato de instalação do concurso toda a documentação explicitada no item

4.1 e das normas complementares.

4) É vedada a entrega de qualquer Documentação comprobatória após o encerramento da

instalação do concurso.

DATA HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

31/05/2016 08h às 8h30 Instalação do Concurso, em seguida sorteio do

Ponto para Prova Escrita e a divulgação do

calendário das provas.

Sala de Reuniões/FM

Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Goiás, aos 27 dias do mês de abril do ano de dois

mil e dezesseis.

Profª. Drª. Fátima Maria Lindoso da Silva Lima
Diretora da Faculdade de Medicina/UFG